
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________ 

 1 

 

Kód: SR/18/2025  

Druh: SMĚRNICE REKTORA  

Číslo jednací: UTB/25/040597 

Klasifikace dokumentu: VEŘEJNÝ 

Název: Poplatky za studium v cizím jazyce v akademickém roce 

2026/2027 

Organizační závaznost: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 30. 6. 2025 Verze: 01 

Účinnost od: 30. 6. 2025 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Prorektorka pro pedagogickou činnost, Referát prorektorky pro 

pedagogickou činnost 

Spolupracoval: Právní oddělení 

Počet stran: 3 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, děkani fakult, proděkani pro 

pedagogickou činnost, proděkani pro mezinárodní vztahy, 

tajemníci fakult, vedoucí EO, studijní oddělení fakult 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r. 

 

ČÁST PRVNÍ 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 

Předmět a účel úpravy 

(1) Tato směrnice stanovuje bližší podrobnosti v souvislosti s poplatky za studium ve 

studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce. 

(2) Poplatek za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce upravuje 

ustanovení § 58 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) a čl. 14 odst. 3 Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „statut“). 

(3) Student je povinen ve smyslu § 63 odst. 3 písm. a) zákona hradit poplatky spojené 

se studiem a uvést skutečnosti rozhodné pro jejich výši. Porušení těchto povinností může 

být považováno za disciplinární přestupek podle § 64 zákona. 

(4) Poplatek za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce hradí student 

způsobem uvedeným v příslušném rozhodnutí. 

 

 

ČÁST DRUHÁ 

POPLATEK ZA STUDIUM VE STUDIJNÍM PROGRAMU USKUTEČŇOVANÉM 

V CIZÍM JAZYCE 

 

Článek 2 

Poplatek za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce 

 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________ 

 2 

(1) Poplatek za studium ve studijním programu uskutečňovaném v cizím jazyce (dále jen 

„poplatek za studium v cizím jazyce“) je povinen hradit student, který v tomto programu 

studuje.  Poplatková povinnost se nevztahuje na studenty studující v rámci Dotačního 

programu MŠMT pro oblast poskytování vládních stipendií k podpoře studia 

uskutečňovaného v anglickém jazyce veřejnými vysokými školami. 

(2) Výše poplatku za studium v cizím jazyce se stanoví podle § 58 odst. 4 zákona a podle 

článku 14 odst. 3 statutu, po zaokrouhlení nahoru na celé stokoruny, a je pro akademický 

rok 2026/2027 uvedena v příloze č. 1. Poplatek za studium v cizím jazyce zůstává po celou 

dobu studia příslušného studenta ve výši stanovené příslušnými vnitřními předpisy 

a normami Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) platnými a účinnými ke dni 

zápisu do studia. Zápisem do studia se rozumí zápis do prvního ročníku studia. 

(3) Poplatek za studium v cizím jazyce se v prvním roce studia vyměří ke dni zápisu studenta 

do studia, a to v poměrné výši odpovídající počtu měsíců zbývajících do konce 

akademického roku, po zaokrouhlení nahoru na celé stokoruny. Student hradí poplatek za 

studium v cizím jazyce počínaje měsícem, ve kterém byl zapsán ke studiu, pokud v daném 

měsíci byl studentem alespoň 15 kalendářních dní. Poplatek za studium v cizím jazyce se 

v dalších letech studia vyměří ke dni zápisu studenta do dalšího roku studia. 

(4) Poplatek za studium v cizím jazyce je splatný ve lhůtě 30 dnů ode dne zápisu do studia 

nebo ode dne zápisu do dalšího roku studia.  

(5) Poplatek zaplacený za studium v cizím jazyce se nevrací v případě ukončení studia podle 

§ 56 odst. 1 písm. a), b), g) a h) zákona. Při zanechání studia podle § 56 odst. 1 písm. a) 

zákona lze na žádost (v případě závažných zejména zdravotních důvodů potvrzených 

lékařem) přiměřenou část poplatku za studium v cizím jazyce po odečtení již vynaložených 

nákladů vrátit. O žádosti rozhoduje rektor UTB. 

(6) Rektor může v rámci rozhodování o odvolání proti rozhodnutí o vyměření poplatku za 

studium v cizím jazyce vyměřený poplatek snížit, prominout, odložit termín jeho splatnosti 

nebo povolit hrazení ve splátkách s přihlédnutím zejména k důvodům zvláštního zřetele 

hodným. Těmito důvody jsou zejména studijní výsledky, sociální a zdravotní situace, 

rodinné důvody. Ke svému odvolání student přiloží doklady, které prokazují okolnosti 

rozhodné pro možné snížení či prominutí poplatku, pro odložení termínu splatnosti 

poplatku nebo pro povolení hrazení poplatku ve splátkách. Rozhodnutí rektora podle 

tohoto odstavce je konečné. 

(7) Podrobnosti k formě úhrady poplatku za studium v cizím jazyce stanoví vnitřní norma 

k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení příslušné fakulty u studijních programů 

uskutečňovaných fakultou nebo vnitřní norma UTB u studijních programů 

uskutečňovaných přímo UTB. 

 

 

 ČÁST TŘETÍ  

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

 

Článek 3 

(1) Neuhradí-li student poplatek, zašle mu fakulta (součást) bez odkladu výzvu k zaplacení 

poplatku, která se zasílá prostřednictvím informačního systému UTB. Náležitosti této výzvy 

tvoří údaje obsažené ve vyrozumění podle odst. 2 tohoto článku. Student je povinen uhradit 

poplatek nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne doručení výzvy. V případě neuhrazení 

poplatku ani po obdržení této výzvy předá (v souladu s platným pokynem kvestora: Postup 

a odpovědnost při vymáhání pohledávek) pověřený zaměstnanec příslušné fakulty 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
__________________________________________________________ 

 3 

(součásti) veškerou dokumentaci včetně průvodního dopisu na Právní oddělení (v kopii na 

Ekonomické oddělení). Právní oddělení zajistí další kroky k vymáhání dlužných poplatků.  

(2) Neuhradí-li uchazeč poplatek uvedený v Článku 2, zašle mu pověřený zaměstnanec 

příslušné fakulty (součásti) bez odkladu výzvu k zaplacení poplatku na emailovou adresu 

uvedenou v přihlášce. 

(3) Nezaplacení poplatku za studium v termínu je porušením povinností studenta podle § 63 

odst. 3 písm. a) zákona a může být v souladu s § 64 zákona důvodem k zahájení 

disciplinárního řízení a v souladu s § 65 zákona může být důvodem k vyloučení ze studia. 

 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ  

 

Článek 4 

 
Tato směrnice nahrazuje směrnici rektora č. 19/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze dokumentu 

Datum Verze Změněno Popis změny 

30. 6. 2025 01 Prorektorka pro 

pedagogickou činnost 

Vytvoření dokumentu 

    

    

    

 

 

 

 

 

 


